

**PROTOKOLL**  
**NKKs særkomite for utstilling, møte nr. 6/23**  
**28.juni 2023 – På Teams kl 16-19**

**Til stede:** Roger Sjølstad, Terje Lindstrøm (DUK), Petter Steen (UK), Bjørg W. Andreassen, Wenche Lagmo, Siv Sandø (AHF)

**Ikke til stede:** Anniken Holtnæs (HS)

**Fra administrasjonen og referent:** Catharina Fridell

**40/23 Protokoll NSU-møte 5/23**

NKKs særkomite for utstilling har godkjent protokollen digitalt i etterkant av møtet.

**41/23 Tilbakemelding fra Hovedsstyre ved HS representant**

Muntlig orientering fra HS representant ble ikke gitt pga av forfall

**42/23 Tilbakemelding fra DUK og UK**

Muntlig orientering fra representantene fra NKKs Dommerkomite (DUK) og NKKs Utstillingskomite (UK)

DUK orienterte om stort trykk på dommerutdanning, og mange nye autorisasjoner. Jobber med revidering av kursmateriell, forslag til regelverk og mandat endring. Planlegger ny NKK Dommerkonferanse i 2025.

UK fungerer godt pr tid. Da Frode Jevne har gitt beskjed om at han må ta en pause fra 1/8 er Karl Eddie Berge blitt hyret inn som midlertidig vikar.

Begge komiteene har hyppige møter og mange oppgaver, slik at de er avhengig av god kapasitet i administrasjonen for oppfølging i etterkant. Komiteene gir uttrykk for at det er behov for ytterligere tilgjengelig kapasitet for best mulig oppfølging.

Vedtak: Informasjon tatt til orientering

**43/23 Orienteringssaker fra administrasjonen**

Muntlig orientering fra administrasjonen

- Spørreundersøkelse ang organisasjonsendring med frist 15.07 – HS har satt denne i bero
- Innspill Dyrevelferdsmelding, møte 15.06 – skriftlig innspill til 15.09, ønskelig med en representant fra hver av særkomiteene til en arbeidsgruppe.
- Etter henstilling fra DUK har administrasjonen fjernet en setning fra Etske retningslinjer for Eksteriørdommere. Setningen som er fjernet stod under avsnittet «Forholdet til elever og aspiranter», første punkt og siste setning. Setningen lød: «Han må ha dømt rasene minimum fem ganger». Setningen ble fjernet da den gav en mismatch mellom regelverk og etiske retningslinjer.

Vedtak: Informasjon tatt til orientering

Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling oppnevnte Wenche Lagmo til å bistå administrasjonen med utarbeidelse av skriftlig innspill til ny Dyrevelferdsmelding

**44/23 Evaluering av NKK Bergen og NKK Trondheim**

Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling tok evalueringen til orientering

Sammendrag: NKK Bergen ble avholdt 13. og 14. mai, en utstilling over to dager. NKK Trondheim ble avholdt 3. og 4. juni, også en utstilling over to dager.

**45/23 NKK Sandefjord 2023, Trippelutstilling – uten kritikker**

Denne saken er behandlet av NSU på mail 08.06.23 – og informasjon er gitt ut.

Vedtak: NKKs Særkomite for utstillinger har ut fra en helhetsvurdering hvor hundevelferd, sikkerhet og kvalitet på gjennomføringen av arrangementet har blitt vektlagt, vedtatt at det ikke skal skrives kritikker under bedømmelsene ved NKK Sandefjord 2023.

Dette anses som en unntaksvurdering, på bakgrunn av svært høye påmeldingstall på en stor utstilling. NSU beklager at dette blir å anse som eneste mulighet både med tanke på den kvalitet vi ønsker å tilby våre utstillere og den kynologiske verdi hundeutstillinger skal ha. Skriftlige kritikker skal være det vi normalt tilbyr på våre utstillinger.

Sammendrag: Når siste påmeldingsfrist gikk ut 05.juni, var det til sammen 15006 hunder påmeldt. De fordeler seg slik: Fredag - Norsk vinner 5086, lørdag - Nordisk vinner 5189, søndag - Jubileums vinner 4733.

NKK er glad for at så mange ønsker å stille hunden sin på årets største utstilling for NKK, men dette er et betydelig høyere antall hunder enn hva man hadde forventet og planlagt for.

Det vil være behov for et titalls nye dommer og ringsekretærer, samt plass til titalls nye utstillingsringer. Det må derfor gjøres vurderinger som i varetar hensyn til dyrevelferd og sikrer kvaliteten på utstillingen.

**46/23 Budsjett særkomiteer – videreføring av modell vedtatt av RS 2018**

Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling vedtok å videreføre modell for budsjett til dommerutdanning og landslag vedtatt av RS 2018 med ytterligere to år, under forutsetning av at beløpet til hver komite justeres etter konsumprisindeksen i forkant av nytt budsjettår. Dette for å sikre at midlene strekker til det de er ment til, innenfor rammen av 25 % av antatt behov.

Sammendrag: RS 2018 vedtok modell og budsjett for NKKs særkomiteer. Modellen ble vedtatt for 5 år, slik at denne gjelder til og med 2023. Modellen har blitt begrenset prøvd pga. manglende aktivitet grunnet hundesykdom og pandemi. Det er derfor ønskelig å videreføre modellen, men sikre at budsjettet justeres med konsumprisindeksen og at føringer og rutiner tydeliggjøres.

**47/23 Rutiner Dommerkonferanser og bruk av fondsmidler**

Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling oversender saken til Dommerutdanningskomite og Autoriserte hundedommeres forening for innspill til beslutning av både rutiner for NKKs

Dommerkonferanse, klubbers dommerkonferanser og bruk av NKKs fond til Eksteriørdommere.

Sammendrag: Det anses som nødvendig å utarbeide nye rutiner og retningslinjer for avholdelse og støtte til NKKs dommerkonferanse og øvrige dommerkonferanser, samt avklaring av bruk av etablert fond for eksteriørdommere.

#### 48/23 **Endring/presisering av ordlyd i utstillingsreglene**

Vedtak: NKKs Særkomite for Utstilling vedtok at ordlyden i NKKs utstillingsregler punkt 3.2. avsnitt 3 endres til:

«Utenlandsk hund som er eid eller deleid av person som bor i Norge skal være omregistrert til NKKs register før den kan meldes på til utstilling.»

Endringen gjøres gjeldene fra 01.01.24

Sammendrag: Dagens ordlyd i NKKs utstillingsregler punkt 3.2 strekpunkt 3 er utydelig og gir rom for misforståelser. For å tydeliggjøre punktet foreslås en mindre endring av ordlyden.

#### 49/23 **Presisering / Endring av etiske retningslinjer**

Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling vedtok å oversende saken til NKKs Dommerutdanningskomite og Autoriserte hundedommere forening for videre vurdering og behandling av problemstillingen.

Sammendrag: NKK opplever til tider at autoriserte dommere endrer eierskap på hunder i den hensikt å kunne handle disse på utstilling. Dvs. de går inn som deleier på andres hunder for f.eks. kunne ta de med til utlandet å stille hunden, når de da returnerer blir vedkommende fjernet som deleier.

#### 50/23 **Endring av regelverk for autorisasjon av ringsekretærer**

Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling sender saken tilbake til KG Ringsekretærer sammen med administrasjonens kommentarer, slik at KG kan vurdere de innspill som er påpekt og eventuelt endre utkastet til nytt regelverk i tråd med disse.

Sammendrag: Kompetansegruppen for Ringpersonell ser flere behov for justeringer av regelverket for autorisasjon av ringsekretærer

#### 51/23 **Endring av mandat Kompetansegruppe for Ringsekretærer**

Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling godkjente nytt mandat for Kompetansegruppe for Ringsekretærer

Sammendrag: Kompetansegruppen for Ringsekretærer har ønske om noen små justeringer i mandatet

#### 52/23 **NKK Kristiansand 2025 og fremover**

Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling vedtok og også endre NKK Kristiansand for 2025 og 2026 til å være en internasjonal utstilling over to dager.

Sammendrag: I 2023 var NKK Kristiansand to utstillinger over to dager. I vedtak 37/23 som omhandlet evaluering av NKK Kristiansand 2023, vedtok NSU at NKK Kristiansand 2024 blir en internasjonal utstilling over to dager. Det må gjøres en vurdering for kommende år.

#### 53/23 **Unntatt offentlighet – Sak NKK-2023-05-W9Y2J1**

Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling, støtter Dommerutdanningskomiteen i deres vurdering av saken og vedtar samme vurdering.

Sammendrag: Rapportert hendelse ved Telemark Dachshundklubbs utstilling 06.05.23, angående håndtering av hund i strid med regelverket.

#### 54/23 **Unntatt offentlighet – Sak NKK-2023-05-P2P4Z4**

Vedtak: Dommerutdanningskomiteen har ikke behandlet denne saken, og NKKs Særkomite for utstilling avventer derfor behandling av denne saken til denne foreligger.

Sammendrag: Dommer deltatt med hund i strid med regelverket.

#### **Eventuelt**

- NKK Tromsø i 2024 går som planlagt helgen 16-18.august, på oppgitt plass. Jf NSU sak 38/23.

#### **Forslag til møtedatoer i 2023**

- 23. August
- 20. September
- 18. Oktober
- 15. November
- 13. Desember